
Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

DOR SECRETARIO 

Cit. Piten 	9 	7 	0 

PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACI iNAL 

LEY DE 19 DE OCTUBRE DE 2017 Iva 

&tachl 	 , , ,  a .ah;?),;(z 
sZamdiect oiexiida~ 	/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del Artículo 158 de la 
Constitución Política del Estado, se aprueba la enajenación, a título gratuito, de un lote de 
terreno con una superficie de 165.968,00 m 2  (Ciento Sesenta y Cinco Mil Novecientos 
Sesenta y Ocho 00/100 Metros Cuadrados), de propiedad del Gobierno Autónomo 
Municipal de Arani, ubicado en Villa Flores - Parcela 163, del Municipio de Arani, 
Provincia Arani del Departamento de Cochabamba, registrado en las oficinas de Derechos 
Reales de la ciudad de Punata, bajo el Folio Real con Matrícula Computarizada N° 
3.05.1.01.0001633, cuyas colindancias se encuentran detalladas en el Plano Catastral 
Georreferenciado emitido por el Instituto Nacional de Reforma Agraria - INRA; a favor del 
Ministerio de Gobierno, con destino exclusivo para la construcción del Complejo 
Penitenciario del Departamento de Cochabamba, de conformidad a la Ley Municipal N° 
014/2016, promulgada en fecha 16 de septiembre de 2016, emitida por el Gobierno 
Autónomo Municipal de Arani. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa P urinacional, a los doce días 
del mes de octubre del año dos mil diecisiete. 

Lilly Gabriela ontaño Viaña 
PRESID NTA 

ÁMARA DE IPUTADOS 

SEN DORA SECRE ARIA 
Sa Maria Argene 	Cuellar 
DI CTIVA•TERCERA SECRETARIA 

CAMARA DE SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

al,,LLULL 

DT. GOrizah itguitui J'U.'"  I 	 DIP 	D 	ECRETARIA DIPUTADO SECRETAR 

CAMARA DE DIPUTADOS 	
p. Ginna Maria Torrez Sarado 

PRIMER SECRETARIO 	 Di  

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 	 CAW,RA DE DIPUTADOS 
CUARTA SECRETARIA 

ASAILELRSIATAAPLURINACIONAL 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diecinueve días del mes 
de octubre del año dos mil diecisiete. 

René O. Martínez Callahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

Dr. Carlos ROW1CTO  Bonifaz 
MINISTRO 1.;:;j, GOBI.I5RNO 

ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 


	Page 1
	Page 2

